
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 52 

DATA 

24-06-2015 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CON LA DITTA HALLEY 
INFORMATICA PER FORMAZIONE AGGIUNTIVA FINANZIARIA - 
CIG. : ZD215208E3 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO: 
 

• che questo ente per la gestione del bilancio comunale ha in uso i software 
forniti dalla Ditta Halley Informatica s.r.l.; 

 
• che dal 1 gennaio 2015, tutti gli enti dovranno effettuare il passaggio alla 

nuova contabilità armonizzata di cui al D. Lgs. n.118/2011; 
 
RILEVATA la necessità, considerata la complessità dell’argomento,  di effettuare n. 
5 ore di formazione aggiuntiva per l’utilizzo del  software della gestione finanziaria; 
 
VISTO il preventivo di spesa n. 22080/W del 24.06.2015 della Ditta HALLEY 
Informatica che per la suddetta formazione espone il costo  €. 350,00 oltre IVA 
22%, complessivamente €. 427,00 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.151, comma 4 del D. Lgs. 
267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale 
 
VISTO il decreto sindacale n. 2067  in data 03.06.2014 con il quale, ai sensi 
dell’art.109, comma 2, del Decreto Legislativo n.267/2000, sono state attribuite al 
suddetto Responsabile le funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’art.107; 
 
 

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare, per le motivazioni meglio esposte in narrativa, la somma di €. 
427,00= (IVA 22% inclusa) per n. 5 ore di formazione aggiuntiva per l’utilizzo 
del  software della gestione finanziaria, con la ditta HALLEY Informatica SRL ; 

 



2. Di assumere a carico dell’Ente la spesa di €. 427,00= che viene imputata al 
l’intervento 1010303 cap. 330, gestione competenza del bilancio di 
previsione 2015, in corso di formazione. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 





Trigolo,  24-06-2015 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
01-07-2015  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  01-07-2015  al 15-07-2015 

     Il Messo Comunale 
 GIAN CARLO GANDOLFI  

 

 
 


